AREADE
PREVENCIO

DE RIESGOS



PRL

CURSOS GESTION PREVENTIVA
AMBITO JURIDICO DE LA PREVENCION
CURSO PRL NIVEL BASICO ADAPTADO A LA NORMATIVA

TECNICAS AFINES EN PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

CONDICIONES DE TRABAJO Y SALUD

PREVENCION DE RIESGOS LABORALES NIVEL BASICO
PRL NIVEL AVANZADO

EVALUACION DE RIESGOS

NIVEL BASICO DE PREVENCION EN EL SECTOR DE LA
CONSTRUCCION

CURSO OPERADOR DE CARRETILLAS

ECONOMIA DE LA PREVENCION. INTRODUCCION A LA
NORMATIVA EN MATERIA PREVENTIVA

ESPECIALIDADES EN MATERIA PREVENTIVA

TECNICAS DE MEJORA DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO
HIGIENE INDUSTRIAL

HIGIENE INDUSTRIAL: FACTORES DE CONTAMINACION
HIGIENE INDUSTRIAL: RIESGOS

LEGISLACION BASICA DE RELACIONES LABORALES.
NORMATIVA SOBRE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

PRL NIVEL BASICO ADAPTADO A LA NORMATIVA

SEGURIDAD EN PUESTOS DE TRABAJO Y TECNICAS
APLICABLES

TECNICAS DE FORMACION, COMUNICACION,
INFORMACION Y NEGOCIACION

TECNICAS DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

CURSOS SALUD
CARACTERISTICAS DEL DICTAMEN PERICIAL

LA PRUEBA PERICIAL EN EL ORDENAMIENTO JURIDICO
ESPANOL

MARCO PROCESAL DE PERITAJE EN SEGURIDAD Y SALUD

>y

Modalidad

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning
e-learning
e-learning
e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

Modalidad

e-learning

e-learning

e-learning

Horas

60

60

60

50

100

100

80

60

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

Horas

50

50

50



LABORAL
PERITACION EN LA PRACTICA PREVENTIVA
SEGURIDAD EN EL TRABAJO

ESPECIALIZACION: ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA
APLICADA

MEDICINA DEL TRABAJO

CURSOS PRL ESPECIFICOS

OTRAS ACTUACIONES EN MATERIA DE PREVENCION DE
RIESGOS LABORALES: FORMACION

OTRAS ACTUACIONES EN MATERIA DE PRL: TECNICAS DE
COMUNICACION, INFORMACION Y NEGOCIACION

ERGONOMIA Y PSICOSOCIOLOGIA APLICADA

CURSOS AUDITOR DE PRL

AUDITOR DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

CURSOS EMERGENCIAS

PLAN DE EMERGENCIAS Y EVACUACION

e-learning

e-learning

e-learning

e-learning

Modalidad

e-learning

e-learning

e-learning

Modalidad

e-learning

Modalidad

e-learning

50

50

50

50

Horas

50

50

Horas

150

Horas

50





